[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.02.2021 № ПОС.03-0288/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности на территории
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации городского округа города Переславля-Залесского
от 27.03.2019 № ПОС.03-0675/19

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2020 № 120 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 27.03.2019               № ПОС.03-0675/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 07.08.2019 № ПОС.03-1790/19, от 25.11.2019              № ПОС.03-2716/19, от 21.01.2020 № ПОС.03-0046/20, от 21.02.2020                                     № ПОС.03-0298/20, от 14.04.2020 № ПОС.03-0685/20, от 22.04.2020                                        № ПОС.03-0731/20, от 30.06.2020 № ПОС.03-1101/20, от 13.11.2020                                  № ПОС.03-2033/20), изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского			                        И.Е. Строкинова
[bookmark: _GoBack]					             Приложение
к постановлению Администрации города Переславля-Залесского
от 19.02.2021 № ПОС.03-0288/21

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1. в разделе «Паспорт муниципальной программы» позиции: «Куратор муниципальной программы», «Объем финансирования муниципальной программы», «Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы», «Контакты куратора и разработчика муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

1. Паспорт муниципальной программы

	Куратор муниципальной программы
	Глава города Переславля-Залесского Строкинова Ирина Евгеньевна

	Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по муниципальной программе:
14 121,5 тыс. руб.,
в том числе:
бюджет городского округа – 14 121,3 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2019 год – 2 340,2 тыс. руб., в том числе:
бюджет городского округа – 2 340,2 тыс. руб.;

2020 год – 9 417,0 тыс. руб., в том числе:
бюджет городского округа – 9 417,0 тыс. руб.;

2021 год – 2 364,3 тыс. руб., в том числе:
бюджет городского округа – 2 364,3 тыс. руб.

Справочно:
по бюджету на 2022 год предусмотрено 1 700,4 тыс. руб.,
                     на 2023 год предусмотрено 1 666,4 тыс. руб.

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	Городская целевая программа «Борьба с преступностью на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы;
Городская целевая программа «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы;
Городская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2019-2021 годы;
Городская целевая программа «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2018 – 2020 годы;
Городская целевая программа «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2021 – 2023 годы;
Городская целевая программа «Развитие казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2020-2022 годы.

	Контакты куратора и разработчика муниципальной программы
	Глава города Переславля-Залесского Строкинова Ирина Евгеньевна, 2-00-18;
Начальник управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского Митюнин Андрей Николаевич, тел. 3-45-95.

2. в таблицу раздела «III.  Цели и целевые показатели муниципальной программы» дополнить:
- строками:
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Базовое 2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Всего (2021-2023 годы)

	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ГЦП «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2021 – 2023 годы

	Количество мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального единства жителей городского округа
	ед.
	9
	9
	9
	246
	27

	Количество мероприятий, направленных на сохранение национальных традиций и религиозных обычаев среди национально-культурных, религиозных и иных общественных объединений

ед.

6

6

6

6

18

	Количество размещенных в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, в сети Интернет информационных материалов о многообразии национальных культур и религий на территории городского округа
	ед.
	4
	4
	4
	4
	12

3. таблицу раздела «IV.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Борьба с преступностью на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	13 707,3
	2 091,7
	9 266,4
	2 349,2

	Бюджет городского округа
	13 707,3
	2 091,7
	9 266,4
	2 349,2

	Городская целевая программа «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	106,0
	82,9
	23,1
	0,0

	Бюджет городского округа
	106,0
	82,9
	23,1
	0,0

	Городская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2019-2021 годы
	144,1
	76,5
	52,5
	15,1

	Бюджет городского округа
	144,1
	76,5
	52,5
	15,1

	Городская целевая программа «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2018 – 2020 годы
	164,1
	89,1
	75,0
	х

	Бюджет городского округа
	164,1
	89,1
	75,0
	х

	Городская целевая программа «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2021 – 2023 годы
	0,0
	х
	х
	0,0

	Бюджет городского округа
	0,0
	х
	х
	0,0

	Городская целевая программа «Развитие казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2020 – 2022 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	14 121,5
	2 340,2
	9 417,0
	2 364,3

	Бюджет городского округа
	14 121,5
	2 340,2
	9 417,0
	2 364,3

4. в разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»:
4.1. в пункте 7.1. «Городская целевая программа «Борьба с преступностью на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 13 707,3 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 13 707,3 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2019 г. – 2 091,7 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 2 091,7 тыс. руб.;

2020 г. – 9 266,4 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 9 266,4 тыс. руб.;

2021 г. – 2 349,2 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 2 349,2 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2022 год предусмотрено - 1 700,4 тыс. руб.
По бюджету на 2023 год предусмотрено - 1 666,4 тыс. руб.

          4.2. в пункте 7.2. «Городская целевая программа «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 106,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 106,0 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2019 г. – 82,9 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 82,9 тыс. руб.;

2020 г. – 23,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 23,1 тыс. руб.;

2021 г. – 0,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2022 год предусмотрено – 0,0 тыс. руб.;
По бюджету на 2023 год предусмотрено – 0,0 тыс. руб.

   4.3. в пункте 7.3. «Городская целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 144,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 144,1 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2019 г. – 76,5 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 76,5 тыс. руб.;

2020 г. – 52,5 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 52,5 тыс. руб.;

2021 г. – 15,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 15,1 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2022 год предусмотрено – 0,0 тыс. руб.;
По бюджету на 2023 год предусмотрено – 0,0 тыс. руб.

4.4. в пункте 7.4. «Городская целевая программа «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2018 – 2020 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 164,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 164,0 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2019 г. – 89,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 89,1 тыс. руб.;

2020 г. – 74,9 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа –75,0 тыс. руб.;

Справочно:
2021 г. – 0,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.

2022 г. – 0,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.

4.5. в пункте 7.5. «Городская целевая программа «Развитие казачества в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2020-2022 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 0,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2020 г. – 0,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа –0,0 тыс. руб.;

2021 г. – 0,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.

2022 г. – 0,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2023 год предусмотрено – 0,0 тыс. руб.

4.6. дополнить пунктом 7.6. следующего содержания:
«Городская целевая программа «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2021 – 2023 годы»

	Наименование программы
	Городская целевая программа «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2021 – 2023 годы (далее - Программа)

	Заказчик программы
	Администрация города Переславля-Залесского

	Основание разработки программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- указ Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»;
- постановление Правительства Ярославской области от 25.06.2015 №696-п «О Региональной стратегии государственной национальной политики в Ярославской области на период до 2025 года»;
-постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 11.08.2006 № 1002 «Об утверждении Порядка разработки, принятия и реализации целевых программ»;
- постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 31.07.2020 № ПОС.03-1305/20 «О концепции городской целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский» на 2021 – 2023 годы»

	Координатор программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрова Ж.Н.

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация города Переславля-Залесского

	Исполнители программы
	Управление образования Администрации                            города Переславля-Залесского, образовательные организации, Управление культуры туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский, ГКУ ЯО ЦЗН г. Переславля-Залесского, Переславль-Залесская городская Дума, национальные сообщества

	Основные разработчики программы
	Администрация города Переславля-Залесского

	Цели и задачи программы
	Цели:
- духовно-нравственное и патриотическое воспитание подрастающего поколения как приоритет образовательной и воспитательной политики в городском округе;
- развитие правовой культуры населения;
- превращение городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в культурный центр «Золотого кольца России».
Основные задачи:
-укрепление межэтнического и межконфессионального сотрудничества, в том числе посредством реализации проектов в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений;
-профилактика межнациональных и межконфессиональных конфликтов;
-информирование и просвещение жителей городского округа о существующих национальных обычаях, традициях, культурах и религиях;
- содействие развитию различных форм общественного участия и контроля.

	Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации программы
	1.Количество мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального единства жителей городского округа.
2.Количество мероприятий, направленных на сохранение национальных традиций и религиозных обычаев среди национально-культурных, религиозных и иных общественных объединений.
3.Количество размещенных в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, в сети Интернет информационных материалов о многообразии национальных культур и религий на территории городского округа.

	Сроки (этапы) реализации программы
	2021 - 2023 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Средства городского бюджета: всего –0,0 тыс. руб.,
в том числе:
2021 год -  0,0 тыс. руб.,
2022 год -  0,0 тыс. руб.,
2023 год -  0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	В ходе реализации Программы планируется достижение к 2023 году следующих результатов:
- количество мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального единства жителей городского округа, составит 27 единиц.
- количество мероприятий, направленных на сохранение национальных традиций и религиозных обычаев среди национально-культурных, религиозных и иных общественных объединений, составит 18 единиц.
- количество размещенных в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, в сети Интернет информационных материалов о многообразии национальных культур и религий на территории городского округа, составит 12 единиц.

	Ответственные лица для контактов
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрова Ж.Н., тел.3-25-63;
помощник заместителя Главы Администрации                                         города Переславля-Залесского Морозова Ю.И.,              тел.3-25-63

image1.wmf